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Neue Mobilfunk-Aktion bei NetCologne: 17,90 Euro 
für alle LTE Tarife bis 8GB 
 
Köln, 24. April 2018. 
 
Bei der Mobilfunk-Frühlingsaktion des Kölner Telekommunikationsanbieter 
NetCologne kommen besonders Vielsurfer auf Ihre Kosten: Neukunden 
erhalten ab sofort alle LTE-Tarife mit bis zu 8 GB Datenvolumen während 
der ersten sechs Monate für 17,90 Euro. Und mit dem neuen Gigapass kann 
extra Volumen gespart werden. 
 
6 x 17,90 Euro 
NetCologne bietet ab sofort alle LTE-Tarife mit Surfgeschwindigkeiten von bis zu 
500 Mbit/s während der ersten sechs Monate für 17,90 Euro mtl. an. Je höher 
das gebuchte Datenvolumen, desto größer ist dabei die monatliche Ersparnis für 
den Kunden: Die Basis Variante Vodafone RED S enthält 2GB Highspeed-
Datenvolumen und kostet regulär 29,90 Euro, RED M verfügt über 4 GB für 
39,90 Euro und für Vielsurfer gibt es das RED L Paket mit 8 GB für 49,90 Euro. 
Alle Tarife sind inklusive Telefon- und SMS-Flat in alle Deutschen Netze und 
bieten damit das rundum sorglos Paket – auch im EU Ausland.  
 
Neu: Gigapass 
Darüber hinaus ist in jedem NetMobil-RED Tarif ein Giga-Pass gratis enthalten. 
Damit können Kunden ihr mobiles Datenvolumen schonen, denn die im 
jeweiligen Giga-Pass enthaltenen Apps verbrauchen nicht das gebuchte 
Datenvolumen, sondern können unbegrenzt genutzt werden. 

 Chat-Pass: Facebook Messenger, Telegram, Threema, Viber, WhatsApp 
 Social-Pass: Facebook, Instagram, Pinterest, Twitter 
 Music-Pass: Amazon Music Unlimited/Prime Music, Deezer, I Love 

Radio, Napster, Soundcloud, Spotify Tidal 
 Video-Pass: Amazon Prime Video, Netflix, Sky Go, Sky Ticket, Vevo  

(buchbar ab RED M) 

Laufzeit und Smartphones 
Für alle LTE-Tarife gilt eine Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten. Sie sind als 
SIM-only und optional auch mit Smartphone erhältlich. Das iPhone 7 oder das 
Samsung Galaxy S8 gibt es beispielsweise für 25 Euro monatlich, zuzüglich 
einer Einmalzahlung von 1 Euro. Das iPhone X gibt es für 25 Euro, zuzüglich 
eines Einmalbetrags von 599,90 Euro. Weitere Angebote sind unter 
www.netcologne.de/handyshop einsehbar. 
 
NetMobil-AllFlat und Basic 
Die NetMobil-AllFlat ist die preisgünstigere Flat-Variante ohne LTE. Sie ist für 
9,90 Euro in den ersten sechs Monaten erhältlich (danach: 19,90 Euro)  und 
bietet freies Telefonieren in alle Deutschen Netze sowie Surfspaß mit 2 GB 
Datenvolumen. Für Nutzer, die ein kleines Mobilfunkpaket suchen, bietet 
NetCologne den Einsteiger-Tarif NetMobil-Basic für dauerhaft  9,90 Euro an. 
Darin enthalten sind 100 Freiminuten in alle Netze, 300 MB Datenvolumen und 
100 SMS.  
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NetCologne-Festnetzkunden sparen zusätzlich 
Kunden die bereits über einen Festnetzanschluss verfügen, oder gleichzeitig 
einen Festnetz- und Mobilfunkanschluss beauftragen, erhalten zusätzlich zu allen 
anderen Aktionsvorteilen einen Kombirabatt in Höhe von 10% auf die monatliche 
Grundgebühr des Mobilfunktarifs für die Dauer der gesamten Vertragslaufzeit 
von 24 Monaten. 
 
 
 
Tarife und Ersparnis im Überblick: 
 
NetMobil-
Tarif 

Highspeed 
Daten-
volumen 

Preis in den 
ersten 6 
Monaten 

Regulärer 
Preis 

Ersparnis über 24 
Monate 
Vertragslaufzeit 

 
AllFlat 

 
2 GB 

 
9,90 Euro 

 
19,90 Euro 

 
60 Euro 

 
RED S 

 
2 GB 

 
17,90 Euro 

 
29,90 Euro 

 
72 Euro 

 
RED M 

 
4 GB 

 
17,90 Euro 

 
39,90 Euro 

 
132 Euro 

 
RED L 

 
8 GB 

 
17,90 Euro 

 
49,90 Euro 

 
192 Euro 

 
 
Über NetCologne: 
 
NetCologne gehört mit über einer halben Million Kundenanschlüssen zu den 
größten regionalen Telekommunikationsanbietern Deutschlands. Das 
Unternehmen bietet Privat- und Geschäftskunden sowie der Wohnungswirtschaft 
zukunftssichere Kommunikationstechnologie über das eigene, leistungsstarke 
Glasfasernetz. Mit mehr als 26.500 verlegten Kilometern und einem jährlichen 
Invest im zweistelligen Millionenbereich treibt der Kölner Anbieter somit die 
Digitalisierung in der Region auch jenseits der Ballungszentren voran.  
Zum Produktangebot gehören neben klassischen Telefonie-, Internet- Mobilfunk- 
und TV-Diensten auch professionelle IT- und Rechenzentrumsleistungen für 
Unternehmen. 
 
Pressekontakt: 
Verena Gummich | Tel. 0221 2222 400 | presse@netcologne.de 
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